
LUNA CANO LEANDRO
6.76 kW 4 de Julio de 2025

1C 864191002088

1,220 kWh prom. $ 3,933

11 1,375 kWh $60

98.47 % BIMESTRE $ 3,873

$23,595.00 MXN $357.00 MXN $23,238.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

5.5 AÑOS 615 W 11 30.8 m 2 18.2 %



FECHA: 4 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 19 de Julio de 2025

Propuesta 1
# 20250117

LUNA CANO LEANDRO  

11 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Inversor de 6kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 170,000.00

Descuento $ 42,500.00

TOTAL (MXN) $ 127,500.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 23,595.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 23,238.00 $ 23,238.00 $ -104,262.00

2 $ 24,302.85 $ 367.71 $ 0.00 $ 23,935.14 $ 23,935.14 $ -80,326.86

3 $ 25,031.94 $ 378.74 $ 0.00 $ 24,653.19 $ 24,653.19 $ -55,673.67

4 $ 25,782.89 $ 390.10 $ 0.00 $ 25,392.79 $ 25,392.79 $ -30,280.88

5 $ 26,556.38 $ 401.81 $ 0.00 $ 26,154.57 $ 26,154.57 $ -4,126.30

6 $ 27,353.07 $ 413.86 $ 0.00 $ 26,939.21 $ 26,939.21 $ 22,812.91

7 $ 28,173.66 $ 426.28 $ 0.00 $ 27,747.39 $ 27,747.39 $ 50,560.30

8 $ 29,018.87 $ 439.06 $ 0.00 $ 28,579.81 $ 28,579.81 $ 79,140.11

9 $ 29,889.44 $ 452.24 $ 0.00 $ 29,437.20 $ 29,437.20 $ 108,577.31

10 $ 30,786.12 $ 465.80 $ 0.00 $ 30,320.32 $ 30,320.32 $ 138,897.63

11 $ 31,709.71 $ 479.78 $ 0.00 $ 31,229.93 $ 31,229.93 $ 170,127.56

12 $ 32,661.00 $ 494.17 $ 0.00 $ 32,166.83 $ 32,166.83 $ 202,294.38

13 $ 33,640.83 $ 509.00 $ 0.00 $ 33,131.83 $ 33,131.83 $ 235,426.21

14 $ 34,650.05 $ 524.27 $ 0.00 $ 34,125.79 $ 34,125.79 $ 269,552.00

15 $ 35,689.55 $ 539.99 $ 0.00 $ 35,149.56 $ 35,149.56 $ 304,701.56

16 $ 36,760.24 $ 556.19 $ 0.00 $ 36,204.05 $ 36,204.05 $ 340,905.61

17 $ 37,863.05 $ 572.88 $ 0.00 $ 37,290.17 $ 37,290.17 $ 378,195.78

18 $ 38,998.94 $ 590.07 $ 0.00 $ 38,408.87 $ 38,408.87 $ 416,604.65

19 $ 40,168.91 $ 607.77 $ 0.00 $ 39,561.14 $ 39,561.14 $ 456,165.79

20 $ 41,373.98 $ 626.00 $ 0.00 $ 40,747.97 $ 40,747.97 $ 496,913.76

21 $ 42,615.19 $ 644.78 $ 0.00 $ 41,970.41 $ 41,970.41 $ 538,884.18

22 $ 43,893.65 $ 664.13 $ 0.00 $ 43,229.53 $ 43,229.53 $ 582,113.70

23 $ 45,210.46 $ 684.05 $ 0.00 $ 44,526.41 $ 44,526.41 $ 626,640.11

24 $ 46,566.77 $ 704.57 $ 0.00 $ 45,862.20 $ 45,862.20 $ 672,502.31

25 $ 47,963.78 $ 725.71 $ 0.00 $ 47,238.07 $ 47,238.07 $ 719,740.38

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,519.8 1,646.7 1,613.3 1,466.4 1,399.1 1,354.1

Consumo actual 1,220.0 1,220.0 1,220.0 1,220.0 1,220.0 1,220.0

Juan Escutia 2215


